



## Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

### AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTA CONCORRÊNCIA Nº 02/2023

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2023

O Município de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria de Administração e Governo e Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que tendo em vista o término do prazo para apresentação de recurso de habilitação e inabilitação, dará prosseguimento à licitação na Modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo “Menor Preço Global”, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Complementar nº 123/06, cujo objeto é Contratação de Empresa especializada para Construção de 36 (Trinta e seis) unidades Modulares Habitacionais nas Quadras 06 e 09 do Bairro Novo Horizonte II, no Município de Santa Rita do Pardo/MS, de acordo com a solicitação da Secretaria de Obras, Serviços Urbanos, Estradas e Oficinas, em conformidade com o Edital, Estudo Técnico Preliminar, Projeto Básico, Memorial Descritivo e demais anexos.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO: A Sessão para abertura de envelopes de propostassará no dia 20/11/2023 às 09:00 horas (Horário Oficial de Brasília), na Sala de Licitações do Município de Santa Rita do Pardo-MS, Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS.

Mais informações referente a retomada do certame, poderão ser obtidas junto à Prefeitura Municipal nos seguintes horários 08:00 às 14:00 horas (Horário Oficial Brasília), no Setor de Licitações, na Rua Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS ou através do telefone (67) 3591-2511 ou [licitacaosp@santaritadopardo.ms.gov.br](mailto:licitacaosp@santaritadopardo.ms.gov.br).

Santa Rita do Pardo/MS, 14 de Novembro de 2023.

Maria Silvana Barcelos Faustino -  
Presidente da CPL

### AVISO DE LICITAÇÃO

#### PREGÃO PRESENCIAL/RP Nº 73/2023

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 139/2023

O MUNICÍPIO DE Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria de Administração e Governo e Comissão de Licitação, torna público que está aberta a licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo “Menor Preço Unitário”, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Complementar nº 123/06.

OBJETO: Seleção de Proposta mais vantajosa através do Sistema de Registro de Preços, para futura e eventual Aquisição de Gêneros alimentícios para atender as demandas das diversas Secretarias do Município de Santa Rita do Pardo-MS, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com o Edital, termo de referência e demais anexos.

TIPO: Menor Preço Unitário

DATA: 28/11/2023

HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00h (Horário Oficial de Brasília)

EDITAL A ÍNTEGRA: Os interessados poderão adquirir o edital na íntegra, pelo site [www.santaritadopardo.ms.gov.br](http://www.santaritadopardo.ms.gov.br) e maiores informações referente ao certame, poderão ser obtidas junto à Prefeitura Municipal nos seguintes horários 08:00 às 14:00 horas (Horário Oficial Brasília), no Setor de Licitações, na Rua Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS ou através do telefone (67) 3591-2511 ou [licitacaosp@santaritadopardo.ms.gov.br](mailto:licitacaosp@santaritadopardo.ms.gov.br).

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: O Credenciamento, Documentação de Habilitação e Proposta de Preço deverão ser entregues até o dia 28/11/2023 às 09:00 horas (Horário Oficial de Brasília), na Sala de Licitações do Município de Santa Rita do Pardo-MS, Geraldo da Silva Souza, s/nº, Santa Rita do Pardo – MS.

Santa Rita do Pardo/MS, 14 de novembro de 2023.

JULIANO PAIXÃO FERRER

Secretário de Administração e Governo

### HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO, os autos do processo licitatório, referente o Processo Administrativo nº124/2023 – PREGÃO PRESENCIAL nº 65/2023

CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso pendente,

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR o processo licitatório realizado pela comissão de licitação, cujo objeto é Seleção de Proposta mais vantajosa através do Sistema de Registro de Preços, para futura e eventual Aquisição de Materiais de Consumo (Aviamento/Armarinhos e outros) para atender as Oficinas de Artesanato do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos com crianças e adolescentes e Melhor Idade, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com o Edital, Termo de Referência e demais anexos.

II – HOMOLOGAR as empresas:

Vanessa Fernandes Mello. MARBA COMERCIAL LTDA.

Vanessa Fernandes Mello. Perfazendo o valor total de R\$ 113.543,85 (cento e treze mil, quinhentos e quarenta e três reais e oitenta e cinco centavos). MARBA COMERCIAL LTDA. Perfazendo o valor total de R\$ 80.188,90 (oitenta mil, cento e oitenta e oito reais e noventa centavos). Perfazendo esta licitação o valor global de R\$ 193.732,75 (cento e noventa e três mil, setecentos e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos).

III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato em favor da empresa acima mencionada, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade ordenador de despesa.

IV – A Pregoeira para as providências pertinentes;

V – Publique-se na forma legal.

Santa Rita do Pardo – MS, 14 de novembro de 2023.

LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Aos 8 dias de NOVEMBRO de 2023, às 18h, aconteceu a reunião de avaliação das propostas do Edital de EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023 - para seleção dos obras culturais da Lei Paulo Gustavo de Santa Rita do Pardo. Estavam presentes os pareceristas contratados Maiko Carvalho Silva, Alessandra Lescano Tavares e Osmar da Silva Melo. Foram analisadas todas as 4 propostas apresentadas para a Comissão Técnica, nomeada por meio do Decreto 198/2023 no dia 23 de Outubro de 2023. Os membros da comissão julgadora, somaram a pontuação de cada formulário de avaliação entregue a todos os membros, sendo os seguintes resultados: PROPONENTE PROJETO FESTIVAL GASTRONÔMICO DA CARNE DE SOL SITUAÇÃO LOTE 01 - ITEM 01 – Audiovisual 01 Aprovado

ITEM 02- Demais Áreas Projeto EDUCANTO EDITAL CHAMAMENTO PUBLICO Nº 02/2023 para demais áreas 02 Aprovado.

### RESULTADO DE LICITAÇÃO

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124/2023 PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2023

Objeto: Seleção de Proposta mais vantajosa através do Sistema de Registro de Preços, para futura e eventual Aquisição de Materiais de Consumo (Aviamento/Armarinhos e outros) para atender as Oficinas de Artesanato do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos com crianças e adolescentes e Melhor Idade, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com o Edital, Termo de Referência e demais anexos.

Vencedor(es):

Item	74726 Código	Vanessa Fernandes Mello CNPJ: 05.438.396/0001-77 Avenida Tiradentes, 221 - centro, PRESIDENTE VENCESLAU - MS, CEP: 19400-000 Telefone: (18) 3271-1619 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	003.007.013	AGULHA DE TRICO DE PLASTICO Nº 07, 35CM.PARES. Marca: nyc	UN	10	3,90	39,00
7	001.036.205	AGULHA PARA PONTO CRUZ Nº26 Marca: oba oba	UN	50	1,10	55,00
8	003.012.117	AGULHA PARA TRICO PLASTICO Nº 3 Marca: nyc	UN	10	4,50	45,00
9	003.012.119	AGULHA PARA TRICO PLASTICO Nº 6 Marca: nyc	UN	10	4,90	49,00
10	003.012.120	AGULHA PARA TRICO PLASTICO Nº 8 Marca: nyc	UN	10	6,40	64,00
11	003.012.106	AGULHAS DE MAO PARA TAPEÇARIA INOX- (VÁRIOS TAMANHOS): 5 CM, 7CM, 10CM, 13CM, 15CM. Marca: corrente	UN	50	1,10	55,00
12	003.007.016	ALFINETE DE CABEÇA COLORIDO PARA COSTURA DE 38MM COM CABEÇA PLASTICA, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES. Marca: colorado	CX	15	3,15	47,25
13	003.012.123	ALFINETE MARCADOR DE PONTO CROCHE, TIPO CADEADO PCT COLORIDO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Marca: oba oba	PCT	3	14,90	44,70
14	003.012.122	ALFINETE SEGURANÇA PRATA, TAMANHO 25MM, 100% FERRO. CAIXA COM 100 UNIDADES. Marca: colorado	CX	10	4,90	49,00
17	003.007.019	BARBANTE Nº 04 100% ALGODÃO CRU, ROLO COM 600 GRS (BRANCO E AMARELO). Marca: supremo	UN	50	25,00	1.250,00
20	001.012.220	BARBANTE Nº 08 BRANCO EMBALAGEM 1KG Marca: machadense	UN	60	35,00	2.100,00
21	003.007.218	BASE ACRILICA PARA ARTESANATO DE 250 ML, CAPACIDADE DE 250 ML. NA COR BRANCA. Marca: acrillex	UN	100	24,70	2.470,00
22	003.007.185	BASE ACRILICA PARA MANUALIDADES - PACOTE COM 06 UNIDADES DE 250ML. Marca: acrillex	PCT	15	73,00	1.095,00
23	003.007.229	BASE DE CORTE DUPLA FACE, TAMANHO DE 0,90CM X 0,60CM - ARTESANATO DUPLA FACE, COMPOSIÇÃO EM PVC. Marca: circulo	UN	10	178,00	1.780,00
24	003.007.073	BASE PARA TINTA CRAQUELÉ - FRASCO DE 37ML. Marca: acrillex	UN	60	10,90	654,00
26	003.007.264	BASTIDOR DE MADEIRA SEM TARRAXA DE 6 CM Marca: oba oba	UN	30	22,70	681,00
28	003.007.261	BETUME, BETUME METAL, TIPO TINTA METÁLICA, FRASCO DE 100 ML. Marca: acrillex	UN	20	25,00	500,00
29	003.007.078	BONECA CORPO DE PLASTICO E CABEÇA EM BORRACHA, TAMANHO 27CM, CAIXA C/100 UNIDADES. Marca: colorado	CX	3	850,00	2.550,00
30	003.007.080	CAIXA 100% MDF CRU- TAMANHO 15CM DE COMPRIMENTO X 15 CM DE LARGURA X 5CM DE ALTURA. Marca: litoarte	UN	50	10,10	505,00
31	003.007.262	CAIXA 100% MDF, CRU - TAMANHO 10 CM COMPRIMENTO X 10 CM LARGURA X 5 CM ALTURA Marca: litoarte	UN	50	7,99	399,50
33	003.007.084	COLA DE MADEIRA C/ FRASCO DE 250 GR. Marca: oba oba	FR	50	14,30	715,00
35	003.007.096	CORDA SISAL FIO 2MM - ROLO DE 500 METROS, ESPESSURA 2MM. Marca: oba oba	RL	3	21,50	64,50
36	003.007.095	CORDA SISAL FIO 3MM - ROLO DE 300 METROS, ESPESSURA DE 3MM. Marca: oba oba	RL	3	21,90	65,70
37	003.007.230	CORTADOR CIRCULAR MANUAL DE 45MM - PROFISSIONAL DE TECIDO, PAPEL, EVA + 01 LÂMINA EXTRA. Marca: circulo	UN	5	34,90	174,50
38	003.007.283	FECHE DE CONTATO - VELCRO - AUTO ADESIVO EM AMBAS AS PARTES, MACHO + FEMEA, ESPESSURA DE 20MM, COR PRETO, ROLO COM 25 METROS. Marca: oba oba	RL	2	47,50	95,00
42	003.007.106	FIO DE SILICONE PARA PULSEIRAS TRANSPARENTE - ROLOR DE 100 METROS CADA, ESPESSURA DE 1.0MM. Marca: colorado	RL	10	14,50	145,00
43	003.007.280	FIO DE SISAL NÃO OLEADO, ESPESSURA DE 2,00MM, ROLO COM 500 METROS. Marca: colorado	RL	10	94,00	940,00
45	003.012.081	FIO LASTEX (VARIAS CORES), TAMANHO: 10 METROS DE COMPRIMENTO CADA PEÇA. Marca: sao jose	UN	80	1,40	112,00
47	003.007.109	FITA DE JUTA COM RENDA - ROLO COM 4CM X 9,5CM. Marca: oba oba	UN	40	28,00	1.120,00
48	001.021.020	FITA FLORAL VERDE, ROLO 27METROS DE COMPROMENTOS, LARGURA: 1,2CM, COMPOSIÇÃO: 95% PAPEL + 5% COLA. Marca: colorado	RL	20	6,60	132,00
49	003.007.110	FITA POMPOM 12MM - (VARIAS CORES) - ROLO DE 50 METROS X 12MM, COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA. Marca: oba oba	RL	10	39,90	399,00
50	003.007.111	GALÃO DE PAETÉ REDONDO - (VARIAS CORES) - COBRE, TAMANHO: 10 METROS DE COMPRIMENTO X LARGURA APROXIMADA 6MM. Marca: lantecor	UN	40	29,90	1.196,00
52	003.012.105	GUARDANAPO DECOUPAGE REF.2056, MATERIAL: PAPEL, FOLHA TRIPLA, TAMANHO 33 X 33CM, COR FLORAL. Marca: litoarte	UN	50	2,20	110,00

53	003.012.104	GUARDANAPO DECOUPAGE REF.8057, MATERIAL: PAPEL, FOLHA TRIPLA, TAMANHO 33 X33 CM , COR VINTAGE FLORAL. Marca: litoarte	UN	50	2,20	110,00
54	003.007.114	IMÃ EM PASTILHAS NA COR GRAFITE - 3MM DE ALTURA X 8MM DE LARGURA - CAIXA C/1000 UNID. Marca: colorado	CX	4	119,90	479,60
55	003.007.115	IMÃ EM PASTILHAS NA COR GRAFITE, SENDO 3MM DE ALTURA X 20MM DE LARGURA - CAIXA C/ 500 UNID. Marca: colorado	CX	4	105,00	420,00
57	003.012.099	LÃ PARA TAPEÇARIA - FIO PARA TAPETE (VARIAS CORES), COMPOSIÇÃO 100% LÃ., ROLO DE 100 GRAMAS. Marca: mais bebe	RL	74	18,40	1.361,60
58	003.007.134	LAÇO MÁGICO (VARIAS CORES) - KIT COM 200 UNIDADES, COMPRIMENTO 30CM X 5CM DE LARGURA. Marca: shimba	KIT	8	69,30	554,40
59	003.012.095	LINHA 8MM PARA BORDAR.COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO EGÍPCIO DUPLAMENTE MERCERIZADO, POSSUEM 6 FIOS SEPARÁVEIS COM LEVE TORÇÃO, CAIXA COM 72 MEADAS. Marca: anchor	RL	20	3,99	79,80
63	003.012.092	LINHAS DE COSTURA- 100% POLIÉSTER, PARA MÁQUINA RETA, MEDIDA (914 METROS) EM CADA CONE, (VARIAS CORES). Marca: koreffios	RL	50	6,00	300,00
65	003.007.144	MANTA ACRILICA DE FIBRA SILICONADA BRANCA - ROLO COM LARGURA DE 1,40 METROS X COMPRIMENTO 100 METROS, GRAMATURA 60GR. Marca: ober	RL	80	837,00	66.960,00
68	003.007.152	MEIA PEROLA - TAMANHO 3MM, NA COR BRANCA - PACOTE COM 1000 PEÇAS. Marca: nyb	PCT	8	84,90	679,20
71	003.007.278	MEIA PEROLA (VARIAS CORES), TAMANHO 8MM, PACOTE COM 250 GRAMAS. Marca: oba oba	PCT	10	25,00	250,00
72	003.007.279	MEIA PEROLA (VARIAS CORES), TAMANHO DE 12MM, PACOTE DE 250 GRAMAS. Marca: oba oba	PCT	10	25,00	250,00
73	003.007.277	MEIA PEROLA (VARIAS CORES), TAMANHO DE 6MM, PACOTE COM 250 GRAMAS. Marca: oba oba	PCT	10	25,00	250,00
79	003.007.164	MICANÇAS PARA PULSEIRAS - FORMATO DISQUINHA (VARIAS CORES) - PACOTE COM 1000 PEÇAS 8MM. Marca: ladeira	PCT	20	89,90	1.798,00
80	003.007.157	MIÇANGAS PARA PULSEIRAS - FORMATO CORAÇÃO (VARIAS CORES) - PACOTE COM 1000 PEÇAS DE 8MM. Marca: ladeira	PCT	20	85,00	1.700,00
84	003.007.177	PALITO DE MADEIRA COM PONTA QUADRADA, IDEAL PARA SORVETES, PRODUZIDO EM MADEIRA, CADA PACOTE C/50 UNIDADES. Marca: theoto	PCT	60	14,00	840,00
85	003.007.180	PALITOS DE MADEIRA COM PONTA REDONDA, IDEAL PARA SORVETES, PRODUZIDO EM MADEIRA, PACOTE COM 50 UNIDADES. Marca: theoto	PCT	60	14,00	840,00
86	003.007.244	PAPEL DECOUPAGE ADESIVO - GALINHA, TAMANHO 10 X 10CM, GRAMATURA: 80GR. Marca: litoarte	UN	50	1,99	99,50
87	001.021.639	PAPEL DECOUPAGE ADESIVO - ESTAMPA FLORAL, TAMANHO 10 X 10CM, GRAMATURA: 80GR. Marca: litoarte	UN	50	1,99	99,50
88	003.007.257	PAPEL DECOUPAGE ADESIVO - ABELHINHA, TAMANHO 10 X 10CM, GRAMATURA: 80GR. Marca: litoarte	UN	50	1,99	99,50
89	003.007.245	PAPEL DECOUPAGE ADESIVO - AZULEJO PORTUGUES, TAMANHO 10 X 10CM, GRAMATURA: 80GR. Marca: litoarte	UN	100	1,99	199,00
90	003.007.256	PAPEL DECOUPAGE ADESIVO - CORUJA, TAMANHO 10 X 10CM, GRAMATURA: 80GR. Marca: litoarte	UN	50	1,99	99,50
91	003.007.253	PAPEL DECOUPAGE ADESIVO - CORUJAS, TAMANHO 10 X 10CM, GRAMATURA: 80GR. Marca: litoarte	UN	50	1,99	99,50
92	003.007.258	PAPEL DECOUPAGE ADESIVO - FLORES E BORBOLETA, TAMANHO 10 X 10CM, GRAMATURA: 80GR. Marca: litoarte	UN	50	1,99	99,50
93	003.007.254	PAPEL DECOUPAGE ADESIVO - FLORES ROXAS, TAMANHO 10 X 10CM, GRAMATURA: 80GR. Marca: litoarte	UN	50	1,99	99,50
94	003.007.255	PAPEL DECOUPAGE ADESIVO - FLORES, TAMANHO 10 X 10CM, GRAMATURA: 80GR. Marca: litoarte	UN	50	1,99	99,50
95	003.007.260	PAPEL DECOUPAGE ADESIVO - LITOARTE, TAMANHO 10 X 10CM, GRAMATURA: 80GR. Marca: litoarte	UN	50	1,99	99,50
96	003.007.259	PAPEL DECOUPAGE ADESIVO - MAÇA, TAMANHO 10 X 10CM, GRAMATURA: 80GR. Marca: litoarte	UN	50	1,99	99,50



# Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

97	003.007.248	PAPÉL DECOUPAGE ADESIVO - MULHER E BOLSA, TAMANHO 10 X 10CM, GRAMATURA: 80GR. Marca: Itoarte	UN	50	1,99	99,50
98	003.007.251	PAPÉL DECOUPAGE ADESIVO - MULHER E FLÔR, TAMANHO 10 X 10CM, GRAMATURA: 80GR. Marca: Itoarte	UN	50	1,99	99,50
99	003.007.241	PAPÉL DECOUPAGE ADESIVO - ONÇAS, TAMANHO 10 X 10CM, GRAMATURA: 80GR. Marca: Itoarte	UN	50	1,99	99,50
100	003.007.252	PAPÉL DECOUPAGE ADESIVO - RELÓGIO E FLORES, TAMANHO 10 X 10CM, GRAMATURA: 80GR. Marca: Itoarte	UN	50	1,99	99,50
101	003.007.247	PAPÉL DECOUPAGE ADESIVO - URSINHA, TAMANHO 10 X 10CM, GRAMATURA: 80GR. Marca: Itoarte	UN	50	1,99	99,50
102	003.007.240	PAPÉL DECOUPAGE ADESIVO - VAQUINHA, TAMANHO 10 X 10CM, GRAMATURA: 80GR. Marca: Itoarte	UN	50	1,99	99,50
103	003.007.242	PAPÉL DECOUPAGE ADESIVO - VIOLINOS E FLORES, TAMANHO 10 X 10CM, GRAMATURA: 80GR. Marca: Itoarte	UN	50	1,99	99,50
104	003.007.246	PAPÉL DECOUPAGE ADESIVO - BORBOLETA ANTIGA, TAMANHO 10 X 10CM, GRAMATURA: 80GR. Marca: Itoarte	UN	50	1,99	99,50
106	003.007.273	PEROLA INTEIRA COM FURO, TAMANHO DE 10MM, (CORES DIVERSAS), PACOTE COM 250 GRAMAS. Marca: Iadeira	PCT	10	26,00	260,00
107	003.007.274	PEROLA INTEIRA COM FURO, TAMANHO DE 12MM, (CORES DIVERSAS), PACOTE COM 250 GRAMAS. Marca: Iadeira	PCT	10	29,40	294,00
108	003.007.269	PEROLA INTEIRA COM FURO, TAMANHO DE 3MM, (CORES DIVERSAS), PACOTE COM 250 GRAMAS. Marca: Iadeira	PCT	10	64,90	649,00
109	003.007.270	PEROLA INTEIRA COM FURO, TAMANHO DE 4MM, (CORES DIVERSAS), PACOTE COM 250 GRAMAS. Marca: Iadeira	PCT	10	42,00	420,00
110	003.007.271	PEROLA INTEIRA COM FURO, TAMANHO DE 6MM, (CORES DIVERSAS), PACOTE COM 250 GRAMAS. Marca: Iadeira	PCT	10	26,30	263,00
111	003.007.272	PEROLA INTEIRA COM FURO, TAMANHO DE 8MM, (CORES DIVERSAS), PACOTE COM 250 GRAMAS. Marca: Iadeira	PCT	10	26,30	263,00
112	003.007.228	PINCEL LINGUA DE GATO CERDA NATURAL, CABO LONGO. TAMANHOS: Nº 04, Nº 08, Nº12, Nº16, Nº20. Marca: Itoarte	UN	20	19,90	398,00
114	003.007.200	PRESILHA DE BICO DE PATO DE METAL, KIT C/ 100 UNIDADES, NA COR: NIQUE/PRATA. ALTURA: 0,7CM X LARGURA: 4CM X ESPESSURA: 1MM. Marca: colorado	KIT	2	44,90	89,80
116	003.007.203	ROLO DE FITA ESPELHADA DE 10 METROS COMPRIMENTO, 4 CM DE LARGURA X CADA QUADRADINHO TEM 5MM X 5MM. Marca: colorado	RL	5	29,90	149,50
118	003.007.210	TINTA CRAQUELÉ (VARIAS CORES), TAMANHO: FRASCO: 37ML. Marca: acrilix	UN	130	7,80	1.014,00
120	003.007.275	TINTA PARA TECIDO (VARIAS CORES), EMBALAGEM 120ML. Marca: acrilix	UN	400	18,00	7.200,00
126	003.007.282	TRANÇA/CORDA SISAL (JUTA NATURAL), TAMANHO DE 8MMRL - ROLO COM 10 METROS. Marca: oba oba	UN	2	19,90	39,80
127	003.007.213	TUBO DE TINTA RELEVO DIMENSIONAL 3D (VARIAS CORES) FRASCO COM 35ML. Marca: acrilix	UN	360	8,50	3.060,00
128	003.007.216	VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE, INCOLOR 100ML, CAIXA C/06 UNIDADES. Marca: acrilix	CX	10	88,00	880,00
Total do Proponente						113.543,85
Item	74826 Código	MARBA COMERCIAL LTDA CNPJ: 49.776.241/0001-16 R OLIVEIRA MARQUES, 3970 ***** - JARDIM PAULISTA, DOURADOS - MS, CEP: 79830-040 Telefone: (67) 3422-1105 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	003.012.124	AGULHA DE AÇO PARA BARBANTE (VARIOS NÚMEROS), Nº 02, 03, 3,5, 04. Marca: MALULI	UN	160	3,95	632,00
2	003.012.107	AGULHA DE AÇO PARA CROCHÊ DE 1,25 MM Marca: MALULI	UN	20	3,30	66,00
3	003.012.108	AGULHA DE AÇO PARA CROCHÊ DE 1,50 MM Marca: MALULI	UN	20	3,50	70,00
5	003.012.121	AGULHA PARA BORDAR PONTO CRUZ N. 14. EMBALAGENS COM 10 UNIDADES Marca: MALULI	PCT	30	21,90	657,00
6	001.004.082	AGULHA PARA CROCHÊ Nº 2,5 MM Marca: MALULI	UN	20	6,90	138,00
15	003.007.070	ARGOLA PARA CHAVEIRO COM CORRENTE COR PRATA-PACOTE C/100 UNIDADES. Marca: MALULI	PCT	6	19,30	115,80
16	003.007.072	BANDEJA GODE FLOR, 8 CAVIDADES PARA TINTAS, MATERIAL PLASTICO TAMANHO 14CM DE LARGURA X 14CM DE COMPRIMENTO X 1,5CM DE ALTURA. Marca: MALULI	UN	40	24,00	960,00
18	003.007.284	BARBANTE Nº 06 (DIVERSAS CORES), COMPOSIÇÃO 85% ALGODÃO + 15% OUTRAS FIBRAS, ROLO DE 600 GRAMAS. Marca: MALULI	UN	100	29,00	2.900,00
19	003.007.298	BARBANTE Nº 08 - COMPOSIÇÃO 85% ALGODÃO E 15% OUTRAS FIBRAS. -ROLO DE 01 KGR,(CORES DIVERSAS). Marca: MALULI	UN	180	33,50	6.030,00
25	003.007.267	BASTIDOR DE MADEIRA SEM TARRAXA DE 30 CM Marca: MALULI	UN	30	35,00	1.050,00
27	003.007.219	BETUME PARA ARTESANATO, FRASCO DE 100ML. Marca: MALULI	UN	20	20,00	400,00
32	003.007.205	CARTELA DE ADESIVO STRASS, PRATA BRILHANTE, TAMANHO: 6MM, COM 504 UNIDADES. Marca: MALULI	UN	10	19,50	195,00
34	001.001.114	COLA GLITTER COLORIDA, PEGAMENTO GLITTER, C/12 CORES SORTIDAS, EMBALAGEM DE 23GR. Marca: ACRILEX	PCT	5	15,00	75,00
39	003.007.105	FILTRO LISO (VARIAS CORES), 100% POLIESTER - ROLO MEDINDO 10 METROS X 1,40 METROS, ESPESSURA DE 2MM. Marca: SANTA FE	RL	80	205,00	16.400,00
40	003.007.221	FIBRA SILICONADA ANTIALÉRGICA, PCT DE 1KG, COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER. Marca: MALULI	PCT	50	36,00	1.800,00
41	003.012.093	FIO DE OVERLOCK- 100% POLIESTER, ROLO DE 200GR, (CORES DIVERSAS). Marca: MALULI	RL	150	5,40	810,00
44	003.007.281	FIO DE SISAL NÃO OLEADO, ESPESSURA DE 2,5MM, ROLO COM 500 METROS. Marca: MALULI	RL	10	99,40	994,00
46	003.007.107	FITA DE CETIM FACE SIMPLES (VARIAS CORES) - 100% POLIESTER - ROLO MEDINDO 100 METROS X 10MM. Marca: MALULI	RL	20	28,50	570,00
56	003.007.198	ISOPOR P3, COM DENSIDADE DE 13 A 14KG/M, TAMANHO: 100, CM DE COMPRIMENTO X 68 CM DE LARGURA X ESPESSURA DE 5CM. Marca: MALULI	UN	50	55,00	2.750,00
60	003.012.097	LINHA DE LA PARA TRICO (VARIAS CORES), COMPOSIÇÃO 100% ACRÍLICO, COM 100 GRAMAS. Marca: MALULI	RL	60	14,80	888,00
61	003.012.094	LINHA MESCLADA PARA CROCHÊ- COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO MERCERIZADO, NOVELO DE 500 METROS CADA. Marca: MALULI	RL	30	20,80	624,00
62	003.007.299	LINHA PARA CROCHÊ LISA (VARIAS CORES) - COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO MERCERIZADO, NOVELO DE	RL	200	21,70	4.340,00

66	003.007.145	500 METROS CADA. Marca: MAULI	MUN	80	263,00	21.040,00
67	003.007.153	MANTA DE STRASS (VARIAS CORES) - TAMANHO DE 1,20CM X 22CM, MEDIDA DA PREDINHA: 2MM, BASE: SILICONE TERMOCOLANTE. Marca: MALULI	PCT	8	68,00	544,00
69	003.007.154	MEIA PEROLA - TAMANHO 6MM, NA COR BRANCA - PACOTE COM 1000 PEÇAS. Marca: MALULI	PCT	8	49,80	398,40
70	003.007.276	MEIA PEROLA (VARIAS CORES), TAMANHO 3MM, PACOTE COM 250 GRAMAS. Marca: MALULI	PCT	10	42,50	425,00
74	003.007.148	MEIA PEROLA, TAMANHO 10MM, NA COR BRANCA- PACOTE COM 1000 PEÇAS. Marca: MALULI	PCT	8	43,00	344,00
75	003.007.149	MEIA PEROLA, TAMANHO 12MM, NA COR BRANCA - PACOTE COM 1000 PEÇAS. Marca: MALULI	PCT	8	47,00	376,00
76	003.007.151	MEIA PEROLA, TAMANHO 16MM, NA COR BRANCA, PACOTE COM 1000 PEÇAS. Marca: MALULI	PCT	8	49,80	398,40
77	003.007.150	MEIA PEROLA, TAMANHO DE 14MM NA COR BRANCA - PACOTE COM 1000 PEÇAS. Marca: MALULI	PCT	8	49,80	398,40
78	003.007.155	MEIA PEROLA, TAMANHO DE 8MM, NA COR BANCA, PACOTE COM 1000 PEÇAS. Marca: MALULI	PCT	8	45,80	366,40
81	003.007.165	MIÇANGAS PARA PULSEIRAS - FORMATO LETRINHAS (VARIAS CORES), PACOTE COM 1000 PEÇAS DE 8MM. Marca: MALULI	PCT	20	89,80	1.796,00
82	003.007.156	MIÇANGAS PARA PULSEIRAS, FORMATO BOLINHAS - (VARIAS CORES) - PACOTE COM 1000 PEÇAS, TAMANHO 6MM. Marca: MALULI	PCT	20	89,80	1.796,00
119	003.007.211	TINTA CREMOSA PARA PINTURA FACIAL COM 10 CORES., DIMENSÕES: POLTE COM 2,5CM DE DIÂMETRO E 1,0 M DE ALTURA, PESO 4GR, EM CADA POTINHO. Marca: MALULI	KIT	10	33,00	330,00
121	003.007.212	TINTA PVA FOSCO PARA ARTESANATO (VARIAS CORES), FRASCO 100ML CADA. Marca: ACRILEX	UN	600	13,00	7.800,00
122	003.007.215	TINTA SPRAY (VARIAS CORES), EMBALAGEM DE 350ML/250GR. Marca: TEKBON	UN	30	23,70	711,00
124	003.007.236	TINTA SPRAY USO GERAL (VARIAS CORES) - PARA METAIS, MADEIRA, ARTESANATO, EMBALAGEM: 350ML/250GR., CADA. Marca: TEKBOND	UN	30	23,90	717,00
125	003.007.206	TINTA TEMPÉRA GUACHE, CAIXA C/ 12 UNIDADES, 12 CORES, TAMANHO DE 15ML. Marca: ACRILEX	CX	30	9,45	283,50
Total do Proponente						80.188,90

VALOR TOTAL: R\$ 193.732,75 (cento e noventa e três mil, setecentos e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos).

Santa Rita do Pardo/MS, 13 de novembro de 2023

Adjudico o resultado supra citado.

**MARIA SILVANE BARCELOS FAUSTINO**  
Pregoeira

## EXPEDIENTE

**Editor Geral:** Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva

**Jornalista Responsável:** Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091

**Endereço:** Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000

Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

**Periodicidade:** Bisemanal -

**Tiragem:** 1500 exemplares

**E-mail:** jornaldacidade.bra@uol.com.br - contatojornaldacidade@gmail.com

Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores.

**Contatos:**

(67) 98143-9894

(67) 99682-4675

02 PODER EXECUTIVO  
020313 SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA SESP  
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE  
Empenho: **03837 OR 30/12/1899 2023**  
Int.: ESKIP DISTRIBUIDORA LTDA  
Valor: R\$ 3.255,00  
Proveniente de: ATA N.º 016/2023 REFERENTE AO FORNECIMENTO DE PAPEL PARA IMPRESSÃO, TIPO SULFITE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SEC. DE SAÚDE PÚBLICA.

02 PODER EXECUTIVO  
020313 SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA SESP  
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR  
Empenho: **03838 OR 30/12/1899 2023**  
Int.: CIRURGICA ITAMBE - EIRELI  
Valor: R\$ 3,38  
Proveniente de: ATA N.º 012/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE / UNIDADE MISTA DE SAÚDE - HOSPITAL.

02 PODER EXECUTIVO  
020313 SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA SESP  
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR  
Empenho: **03850 OR 30/12/1899 2023**  
Int.: IMPÉRIO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALA  
Valor: R\$ 21.147,50  
Proveniente de: ATA N.º 012/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE / UNIDADE MISTA DE SAÚDE - HOSPITAL.

02 PODER EXECUTIVO  
020313 SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA SESP  
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO  
Empenho: **03878 OR 30/12/1899 2023**  
Int.: COMERCIAL NUTRICIONAL E ALIMENTAR LTDA  
Valor: R\$ 25.730,00  
Proveniente de: ATA N.º 024/2023 REFERENTE AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO E DIETAS ENTERAIS PARA ATENDER A SEC. SAÚDE / UNIDADE MISTA DE SAÚDE-HOSPITAL.

02 PODER EXECUTIVO  
020212 SECRETARIA DE OBRAS, SERV.URBANOS, EST  
3.3.90.39.78 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO  
Empenho: **02560 OR 19/10/2023 2023**  
Int.: SOL BRASIL SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA  
Valor: R\$ 308.251,5  
Proveniente de: ATA N.º 021/2023, REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARMAZENAMENTO PROVISÓRIO, TRANSPORTE RODOVIÁRIO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS SÓLIDOS

02 PODER EXECUTIVO  
020204 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO  
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO  
Empenho: **02890 OR 30/12/1899 2023**  
Int.: GULART & CIA LTDA EPP  
Valor: R\$ 1.392,00  
Proveniente de: ATA N.º 030/2022 AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO.